[image: image1.jpg]

+

Сельский Совет
Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2020 года

№ 11
О внесении изменений в Положение об определении порядка организации и проведения  публичных слушаниях в Советском сельсовете  Большемурашкинского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета
 от 22.12.2009 № 37
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Устава Советского сельсовета  сельский Совет р е ш и л:
1. Внести в Положение об определении порядка организации и проведения публичных слушаниях в Советском сельсовете  Большемурашкинского муниципального района, утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета  от 22.12.2009 № 37 (далее по тексту –Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт  1 пункта 1.2  изложить в следующей  редакции:
«1) населения сельсовета (не менее 1% жителей Советского сельсовета, обладающих активным избирательным правом);»

1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей  редакции:

«1.4. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава Советского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Советского сельсовета  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Нижегородской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Советского сельсовета;
4) вопросы о преобразовании Советского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для преобразования Советского сельсовета требуется получение согласия населения Советского сельсовета, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

1.3. Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. На публичные слушания или общественные обсуждения выносятся проекты генеральных планов,  проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, проекты,  предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»
1.4. Пункт 2.4.   изложить в следующей  редакции:

«2.4. Решение о проведении публичных слушаний  с указанием места и времени их проведения, а также проект соответствующего  муниципального правового акта подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 10 дней после его принятия.»

1.5. Дополнить   пунктом 2.8.следующего содержания:

«2.8. Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанным в пункте 1.5. настоящего Положения   определяется решением сельского Совета с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

1.6.Пункт 4.4.   изложить в следующей  редакции:

« 4.4. Результаты публичных слушаний, общественных обсуждений включая мотивированное обоснование принятых решений, должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем через 10 дней после проведения публичных слушаний.»
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава местного самоуправления,
председатель сельского Совета

Н.Е. Красильникова